[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация города Белово

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.03.2010

         № 391-р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. БЕЛОВО ОТ 19.12.2006 N 1840-Р "О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ ГОРОДА БЕЛОВО" И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ЕМУ УЧРЕЖДЕНИЙ"

В распоряжение Администрации города Белово от 19.12.2006 N 1840-р "О порядке оплаты труда работников муниципального учреждения "Управление по физической культуре и спорту города Белово" и подведомственных ему учреждений" внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2.3 приложения N 1 к распоряжению слова "в соответствии с приложением N 2 к "Порядку и условиям оплаты труда работников государственных образовательных учреждений физической культуры и спорта и специализированных молодежных учреждений Кемеровской области", утвержденному Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 12.07.2006 N 136 "Об оплате труда работников государственных образовательных учреждений физической культуры и спорта и специализированных молодежных учреждений Кемеровской области" заменить словами "в соответствии с приложением N 5 к настоящему распоряжению".

1.2. В пункте 2.1 приложения N 3 к распоряжению Администрации г. Белово N 1840-р от 19.12.2006 слова "директорам ДЮСШ и их заместителям, тренерам-преподавателям и инструкторам-методистам" заменить словами "тренерам-преподавателям".

1.3. Дополнить распоряжение N 1840-р от 19.12.2006 приложением N 5 "Показатели и порядок отнесения муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей физической культуры и спорта к группам по оплате труда руководителей" согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы по социальным вопросам А.Г. Покроева.

Глава

города Белово

Е.А.ПАНОВ

Утверждено

распоряжением Администрации

города Белово

от 16.03.2010 N 391-р

Приложение N 5

к распоряжению Администрации

города Белово

от 19.12.2006 N 1840-р

ПОКАЗАТЕЛИ И ПОРЯДОК

ОТНЕСЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЙ ДЕТЕЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И

СПОРТА К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ

1. Критерием для определения разряда оплаты труда руководителей муниципальных образовательных учреждений физической культуры и спорта являются группы по оплате труда, определяемые на основе объемных показателей.

К объемным показателям деятельности муниципальных образовательных учреждений физической культуры и спорта относятся показатели, характеризующие масштаб руководства учреждением: численность работников учреждения, количество обучающихся (воспитанников), сменность работы учреждения, превышение плановой (проектной) наполняемости и другие показатели, значительно усложняющие работу по руководству учреждением.

Объем деятельности каждого муниципального образовательного учреждения физической культуры и спорта при определении группы по оплате труда руководителей оценивается в баллах по следующим показателям:

	№ п/п
	Показатели
	Условия
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество обучающихся, занимающихся в учреждениях
	За каждого обучающегося, занимающегося
	0,5

	2
	Количество работников в учреждении
	За каждого работника
	1

	Дополнительно за каждого работника, имеющего первую квалификационную категорию,

Высшую квалификационную категорию
	0.5

1

	3.
	Наличие при учреждении общежития с количеством обучающихся, занимающихся (проживающих)
	до 100 чел.

дт 100 до 200 чел.

свыше 200 чел.
	до 20

до 30

до 20

	4.
	Наличие в учреждении спортивно-      оздоровительных групп и групп   начальной подготовки  учебно-тренировочных групп

Групп спортивного совершенствования

Групп высшего спортивного мастерства
	за каждую группу дополнительно

за каждого обучающегося, занимающегося дополнительно

за каждого обучающегося, занимающегося дополнительно

за каждого обучающегося, занимающегося дополнительно
	5

0,5

2,5

4,5

	5.
	Наличие оборудованных и используемых в образовательном, учебно-тренировочном  процессе спортивной площадки,   стадиона, бассейна и других спортивных    сооружений (в зависимости от их    состояния и степени использования)
	За каждый вид
	До 15

	6.
	Наличие собственного оборудованного    здравпункта, медицинского кабинета,   оздоровительно-восстановительного     центра, столовой
	За каждый вид
	До 15

	7.
	Наличие автотранспортных средств и другой самоходной техники на балансе учреждения
	За каждую единицу
	До 3, но не более 20 в общем

	8
	Наличие загородных объектов (лагерей, баз отдыха и др.), находящихся на балансе учреждения

	До 30

Муниципальные образовательные учреждения физической культуры и спорта относятся к I, II, III или IV группам по оплате труда руководителей по сумме баллов, определенных на основе указанных выше показателей деятельности, в соответствии со следующей таблицей:

	 N

п/п
	    Тип (вид) образовательного

 учреждения  физической культуры и

     спорта, государственного

физкультурно-спортивного учреждения
	  Группа, к которой учреждение

    относится по оплате труда

  руководителей по сумме баллов

	    I
	  II
	  III
	  IV

	1.
	СДЮСШ
	свыше 350
	до 350
	до 250

	2.
	ДЮСШ
	свыше 350
	до 350
	до 250
	до 150

2. Порядок отнесения муниципальных образовательных учреждений физической культуры и спорта к группам по оплате труда руководящих работников для установления разрядов оплаты труда по ЕТС.

2.1. Группа по оплате труда определяется не чаще одного раза в год муниципальным учреждением "Управление по физической культуре и спорту города Белово" на основании соответствующих документов, подтверждающих наличие объемов работы учреждения.

Группа по оплате труда для вновь открываемых муниципальных образовательных учреждений физической культуры и спорта устанавливается исходя из плановых (проектных) показателей, но не более чем на 2 года.

2.2. Конкретное количество баллов, предусмотренных по показателям с приставкой "до", определяется муниципальным учреждением "Управление по физической культуре и спорту города Белово".

2.3. При установлении группы по оплате труда руководящих работников контингент обучающихся, занимающихся в муниципальных образовательных учреждениях физической культуры и спорта, определяется по списочному составу постоянно обучающихся, занимающихся на 1 января года, следующего за отчетным;

2.4. Муниципальные образовательные учреждения физической культуры и спорта, добившиеся высоких и стабильных спортивных результатов, относятся на одну группу выше по сравнению с группой, определенной по настоящим показателям.

2.5. Муниципальное учреждение "Управление по физической культуре и спорту города Белово" за особые заслуги устанавливает руководителям муниципальных образовательных учреждений физической культуры и спорта, имеющим высшую квалификационную категорию и особые заслуги в области образования и спортивной подготовки, разряд оплаты труда по ЕТС, предусмотренный для руководителей, имеющих высшую квалификационную категорию в следующей группе по оплате труда (без изменения образовательному учреждению физической культуры и спорта группы по оплате труда руководителей, определяемой по объемным показателям).

3. Присвоение квалификационных категорий директорам муниципальных образовательных учреждений физической культуры и спорта и их заместителям осуществляется муниципальным учреждением "Управление по физической культуре и спорту города Белово".